



Datum: 2025-03-19
Handläggare: Cecilia Knutsson
Diariernr: 2025.058 KS

Kommunstyrelsen

Initiativärende till kommunstyrelsen gällande frysning och utredning av eventuell utbetalning av omställningsstöd till kommunalråd - Peter Norlander (S) med flera

Ärendebeskrivning

Peter Norlander (S), Anita Hedén Unosson (S), Pamela Nilsson Ludvigsson (S), Anders Julin (S) och Irene Jonsson (S) har den 27 januari 2025 lämnat ett initiativärende till kommunstyrelsen gällande frysning och utredning av eventuell utbetalning av omställningsstöd till kommunalråd.

I initiativärendet föreslås att:

- Kommunstyrelsen avvaktar med beslut och fryser eventuella utbetalningar av omställningsstöd till dess att vi fått klarhet i om det finns misstanke till brott i materialet.
- Kommunledningskontoret ges i uppdrag att skyndsamt utreda hur avtalet för omställningsstöd är konstruerat, gällande rättspraxis och juridiska frågeställningar kring eventuella utbetalningar av omställningsstöd.
- Kommunledningskontoret ges i uppdrag att kommunicera undersökningen till kommunmedborgarna via lämpliga kanaler.

Kommunstyrelsen beslutade den 27 januari 2025, § 5 att besluta i enlighet med initiativärendet.

Förvaltningens yttrande

Kommunledningskontoret har upphandlat konsultstöd för att ta fram en utredning avseende avgångsvederlag och omställningsstöd för kommunalråd som lämnat sina uppdrag med omedelbar verkan. Uppdrag gavs till Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (PwC) att genomföra en oberoende utredning i syfte att klargöra hur kommunen utifrån tillämpliga regelverk kan hantera ersättningen till de förtroendevalda. PwC har den 20 mars 2025 avslutat uppdraget och överlämnat utredningen till kommunledningskontoret.

Utredningen går igenom kommunens olika handlingsalternativ. I slutsatserna framgår att samtliga handlingsalternativ är förenade med risker. Full utbetalning av ersättning innebär lägst juridisk, ekonomisk och ärendetidsrisk men högst risk för förtroendeskada. Nekande eller jämkning av ersättning innebär en högre juridisk, ekonomisk och ärendetidsrisk, men kan stärka kommunens förtroende genom att på visa ett starkt avståndstagande från de förtroendevaldas handlande. PwC framhåller att det är viktigt att kommunen noga överväger alla alternativ och deras konsekvenser innan beslut fattas.

Kommunledningskontoret har presenterat rapporten och dess slutsatser den 19 mars 2025 för kommunstyrelsens presidium och gruppledare.

Kommunledningskontoret föreslår att utredningen kommuniceras genom att publiceras på kommunens hemsida tillsammans med information kring fattade beslut och fortsatt hantering.

Ekonomisk bedömning

Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser utöver administrativ tid.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i kommunstyrelsen

1. Uppdrag att utreda omställningsstöd för kommunalråd som lämnat sina uppdrag med omedelbar verkan har genomförts och utredningen läggs till handlingarna.
2. Utredning avseende omställningsstöd för kommunalråd som lämnat sina uppdrag med omedelbar verkan ska publiceras på kommunens hemsida tillsammans med information kring fattade beslut och fortsatt hantering.

Bilaga

Bilaga – Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (PwC): Utredning avseende avgångsvederlag och omställningsstöd för kommunalråd som lämnat sina uppdrag med omedelbar verkan

Beslutet ska skickas till

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Jerker Gustafsson
Biträdande kommundirektör

Cecilia Knutsson
Kanslichef och kommunjurist